de 2,20m, para sustentar banner de
altura máxima de 1,85m; peso

aproximado de 2 kg;

UN

10

R$ 250,00

R$2.500,00

Valor total dos itens R$ 11.780,00

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 11.780,00 (onze mil setecentos e oitenta reais), equivalente ao fornecimento de itens gráficos e de comunicação visual interna e
externa, compreendendo confecção, entrega e instalação na capital e/ou Região Metropolitana de Salvador.

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a

[...]

Parecer Jurídi-
co: Nº 356/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa CIH Consultoria Impacto Humano Ltda, CNPJ: 
41.243.889/0001-15. Objeto: Treinamento de Gestão do Tempo e Produtividade com carga horária de 12 (doze) horas. Valor: 
R$ 12.200,00 (doze mil e duzentos reais). Data da Autorização da Contratação: 15/05/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 
40.101.0038. Ação (P/A/OE): 5211. Região: 9900. Destinação dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39. Fundamento 
Legal: Art. 60, inciso II e § 2º c/c art.

[...]

licenciamento do sistema Full EHS, para 4.600 funcionários ativos, in-
cluindo a prestação de serviços de assessoria em gestão de saúde e segurança do trabalho, através de software de gerencia-
mento e transmissão dos eventos para atendimento aos requisitos do e-social e elaboração de documentos técnicos. Valor: R$ 
626.235,50 (seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária/Gestora: 40.101.0003/40.101.0021 - Ação (P/A/OE) 2000/2002 – Região 9900. Destinação de recursos 100. Natu-
reza de Despesa 33.90.39/33.90.35. Fundamento legal: Art. 60, caput, art.